scribere fuissi stante novicio.
S+ Arnaldi de Colle. Sig+num P<etri> de Colle. Sig+num Petri

Muleti. Sig+num Arnaldi de Solario. Sig+num Iohannis de Brug.
Sig+num R<aimundi> Gombaldi.

Sig(signe)num Guillelmi de Solario, qui hoc scripsit cum literis
suprapositis in ·XVII· linea, die et anno quo supra.

1. Interlineat: et ·III· solidos et medium censsuales quos Bertrandus de Valle Molle
facit .

502

1210, desembre, 18

Bernat de Moià i la seva muller Ramona venen les cases de Vilafranca
del Penedès, amb el corral, l’hort i el pou, a Pere Mulet per tres-
cents sous, diner de Barcelona, per un valor de quaranta-tres sous
de plata. Les havien heretat dels seus avantpassats, amb tots els
drets i jurisdiccions, salvant la fidelitat al rei i als altres senyors
de Vilafranca.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2774, núm. 10. Original.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2774, núm. 11. Trasllat fet per fra Arnau, escrivà, el 10 de desembre
de 1224 (Sig·SSS·num fratris Arnaldi, secribe, qui hoc translatum fideliter
scripsit ·IIII· idus decembris anno Domini ·M·CC·XX·IIII·, die et anno quo supra).

Notum sit cunctis quod ego Bernardus de Moya et uxor mea
Raimunda, per nos ac nostros, vendimus et concedimus tibi Petro
Muleti et tuis et etiam omni proieniei atque posteritati tue in
perputuum omnes illas nostras domos integriter, cum curtallo, orto
et puteo, quas habemus, tenemus et possidemus, voce genitoris
nostri, in Villa Francha, que ab oriente terminatur in vico, a meridie
in vico, ab occiduo in domibus Sanctarum Crucum, a circio in vico
alio. Has quoque domos, terminis istis conclusas, vendimus tibi et
tuis cum illis predictis et cum solis ac suprapositis coperimento ac
ianuis et stillicidiis et introitibus et exitibus et pertinenciis suis a
profundo abissi usque ad celum. De nostroque iure et dominio hec
trahimus et in tuum tuorumque ius et dominium tradimus et
transferimus ad habendum, tenendum omnique tempore possi-
dendum et expletandum et ad omnes tuas tuorumque voluntates
inde vel ibi nunc et in perpetuum faciendas, secure et potenter, in
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pace tua propria empcione absque aliqua nostra nostrorumque
retencione et inquietacione ut melius dici et intelligi potest ad tuum
tuorumque salvamentum,1 salva domini regis fidelitate ceterorumque
dominorum de Villa Francha. Accepimus de te pro precio huius
vendicionis placibili trescentos solidos denariorum Barchinone, va-
lente marcha argenti ·XLIIII· solidos, quos corporaliter a te recipimus
et bene pacati sumus. Si vero forte hec predicta ultra hoc precium
valent vel de cetero valebunt totum illud tibi et tuis in perpetuum
damus et diffinimus absque aliqua nostra nostrorumque retencione,
unde omni excepcioni non numerate pecunie omnique alteri cuilibet
iuri et consuetudini quantum ad hoc renunciamus pro nobis et
nostris, promitentes vobis et vestris nos esse semper auctores et le-
gitima guarentia huius vendicionis deffensores et etiam ut firmius
tibi et tuis observetur. Ego predicta Raimunda, tactis sacrosanctis
Evangeliis per Deum viro hanc vendicionem firmiter observare ne
aliquo quolibet iure vel racione contravenire.

Actum est hoc ·XV· kalendas ianuarii anno Domini ·M·CC·X·.
Sig+num Bernardi de Moya, qui hoc concedo et firmo.

Sig+num Raimunde, eius uxoris, qui hoc concedo, firmo et iuro ut
predictum est.

Sig+num Raimundi de Guarnallo, domini regis baiuli.
Sig(signe)num Raimundi de Colle, baiuli domini regis.2

Sig+num Guillelmi de Villafrancha, sig+num domine Guillelme
de Villa Francha, sig+num domine Alamande de Canellis, qui hoc
laudamus et firmamus. Et est certum nos redemisse honorem
nostrum de Moya cum his predictis nummis et cum aliis.

Sig+num Bernardi de Ribera. Sig+num Iohannis Galini.
Sig+num G<uillelmi> Segui.

Iacobus, levita, qui hoc scripsit precepto R. de Podio, clerici
de Villa Franca, die et anno quo ·SSS· supra.

1. Repetit: slavamentum. 2. Amb lletra de mà diferent: Sig(signe)num Raimundi
de Colle, baiuli domini regis.

503

1211, gener, 18

Ferrer de Girona, batlle reial a Castellet i a l’Arboç, i poblador, de part
del rei, rep Bernat, fill seu i de la seva muller Bernarda de Coll,
i nebot de Guillem, de Bernat i de Ramon de Coll, com a poblador
de l’Arboç. Li dóna en emfiteusi dos quarterades de terra, situades
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a la parellada de Moratons, que el rei havia comprat als fills de
Pere Mir. De cens haurà de pagar per la Candelera tres quartans
d’oli segons mesura de l’Arboç, per la llàntia que crema al
monestir de Santes Creus, ofrena que el rei féu als monjos. De
les collites n’haurà de donar la meitat al batlle del rei, més vint
sous de cens anual.
[A]: Original perdut.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2774, núm. 12. Trasllat (Hoc est translatum fideiter translatatum ·II·
nonas februarii anno Domini ·M·CC·X·) fet per fra Guillem Pere, sacerdot (Fratrer
Guillelmus Petrus, sacerdos, qui hoc fideliter translatavit, cum literis rasis et
emendatis in ·XVIIII· linea et suprapositis in ·XXª·, et hoc (signe) signum fecit).

Notum sit cunctis quod ego Ferrarius de Gerunda, baiulus
domini regis in Castelleto et in Arbucio et populator, ex parte domini
regis recipio te Bernardum, filium meum, et filium Bernarde de
Colle, uxoris mee, et nepotem Guillelmi de Coll et Bernardi et
Raimundi, per populatorem de Arbucio et dono tibi ex parte domini
regis et ex parte mea, duas quarteradas de terra in pariliata de
Moratones, quam super pariliatam dominus rex emit de filiabus
Petri Mir, cum uno cornelono, qui est affinis, cum vineis Guillelmi
de Sacto Iusto, cum omnibus alivariis, cum omnibus arboribus
fructiferis et infructiferis, qui in presenti ibi sunt, vel in antea erant
et cum omni fructu qui exiet de terra illa. Ita dono et concedo tibi
et tuis perhenniter hec omnia quod tu habeas et possideas ad omnem
voluntatem tuam inde faciendam tali ratione quod tu dones semper
de anno in anno in festo beate Marie februarii ·III· quartanos de
oleo de pulcro et de nitido et de bullito ad rectam mensuram de
Arbucio, ad illam lanteam quam dominus rex stabilivit in monasterio
Sanctarum Crucum. Et quia dominus rex dedit mihi potestatem cum
carta sigillata quod stablimenta, que ego facerem in predicta baiulia
semper habent valorem ex parte sua. Ideo dono tibi plenam
potestatem in illo honore, quem dominus rex emit de filiabus Petri
Mir in omnibus locis ex parte domini regis et ex parte Bernardi,
abbatis Sanctarum Crucum et totius alii alii conventus. Quod tu
petas et colligas ·VI· quartanos de oleo et tres, quos tu sine istis ·VI·
debes dare singulis annis in festo Natalis Domini, et viginti solidos
de censu predicti honoris et nullus habeat potestatem aliquid levandi
in illo censu tocius honoris nec accipiendi donec tu accipias ·XIIII·
quartanos de oleo cum tuis tribus et viginti solidis. Et tu habeas
potestatem emparandi predictum totum honorem in omnibus locis.
Si aliquis contradicebat aliquid et in illo censu et hoc quod superabit
de censu illius honoris hoc accepto quod [tu debes dare monasterio
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Sanctarum Crucum quod dones fideliter baiulo domini regis et de
illis viginti solidis tu emes viginti solidis de pulcra cera bona fide
annuatim et cum singulis annis in festo predicto beate Marie
februarii deferas ·VIIII· quartanos de oleo et ceram predictam cum
fructo que erit ibi necesaria monasterio Sanctarum Crucum, sine
aliqua missione et expensa predicti monasterii. Quod nisi hoc facere
volueris tu vel tui sicut dictum est, abbas predicti monasterii vel
domini habeant plenam potestatem quod possint emparare tibi
predicta nostram1 administrationem, tamdiu donec eis plenarie
reficiantur. Et est hec omnia infra terminum castri de Castelleto
in quadram de Arbucio in separatis locis. Quisquis hoc fregerit nil
valeat.